
Contacto

Teléfono 942628590
Fax 942671397
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/1420 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de maquinaria y elementos accesorios para el gimnasio
municipal del Albergue de Santoña (Cantabria), todo ello de calidad profesional. El material se describe
en el Pliego.

Ver cláusula I del pliegoDescripción 
Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Complejo Turístico-Deportivo "El Albergue" de Santoña.
Condiciones La maquinaria y los elementos accesorios a suministrar e instalar serán mínimo de calidad profesional.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.000,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.648,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Salter sport SA
NIF A58112590
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Lluis Millet 52
(08950) Splugues de Llob España

Contacto

Teléfono 933720300
Correo Electrónico sport@salter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.991,19 EUR.

Motivación

Motivación Obtuvo la mejor puntuación durante el proceso de licitación, obteniendo 94.08 puntos.
Fecha del Acuerdo 13/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 dias habiles a contar desde el siguiente al de la notificacion de la adjudicacion.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f31fd9bb-846c-4c26-8e7a-dc6c8ed1bc5a


Lugar

Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

Manzanedo nº 27
(39740) Santoña España

Mesa de Contratación Permanente

Apertura sobre oferta económica
Se avisará a los licitadores a través del correo
electrónico que indiquen en el exterior de los sobres a
presentar y se publicará en el Tablón de Anuncios del
Ayuntamiento.

Contacto

Teléfono 942628590
Correo Electrónico secretaria@santona.es

Dirección Postal

Manzanedo nº27
(39740) Santoña España

Ayuntamiento de santoña

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2022 a las 12:00
Observaciones: en el plazo de 15 días naturales a contar del siguiente al de publicación del anuncio en el Perfil del
contratante en la Plataforma de Contratos del Sector Público. Al tratarse de una licitación manual el plazo de
presentación se alargará al siguiente día hábil al del vencimiento a las 12.00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad de los productos a suministrar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r89ocREZqsrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000013365191 |  2024-000564622 | Wed, 22 May 2024 13:12:31:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123250850697276083449198629651540177950 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r89ocREZqsrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

